
206002/206002-2015-19361 (1) 

C^^q^?Д'ДД' 

№206002-2015-19361 

OT26.10.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 26 октября 2015 года № 409 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 26 марта 2014 года № 85 

"Об утверждении Положения о комитете по внешним 
связя1У1|̂  Ленинградской области и признании 

утратившими силу отдельных постановлений 
Правительства Ленинградской области" 

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинфадской области, в целях 
приведения нормативных правовых актов Ленинфадской области 
в соответствие с действующим законодательством Правительство 
Ленинфадской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Ленинфадской области 
от 26 марта 2014 года № 85 "Об утверждении Положения о комитете 
по внешним связям Ленинфадской области и признании утратившими силу 
отдельных постановлений Правительства Ленинградской области" изменения 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

Губернатор 
Ленинфадской области Дрозденко 

http://ot26.10.15


206002/206002-2015-19365(2) 

Приложение 
к постановлению Правительства 
Ленинфадской области 
от 26 октября 2015 года № 409 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление Правительства 

Ленинфадской области от 26 марта 2014 года № 85 
"Об утверждении Положения о комитете по внешним связям 

Ленинградской области и признании утратившими силу 
отдельных постановлений Правительства 

Ленинфадской области" 

1. Абзац пятый пункта 2 изложить в следующей редакции: 
"пункт 15 приложения к постановлению Правительства Ленинфадской 

области от 28 ноября 2011 года № 405 "О внесении изменений 
в постановления Правительства Ленинфадской области, утверждающие 
положения об органах исполнительной власти Ленинфадской области;". 

2. В приложении (Положение о комитете по внешним связям 
Ленинфадской области): 

в пункте 1.2 слова "Министерства регионального развития Российской 
Федерации" исключить, 

пункт 2.7 изложить в следующей редакции: 
"2.7. Представляет на согласование в уполномоченный Президентом 

Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти 
и в случаях, установленных действующим законодательством, в иные 
федеральные органы исполнительной власти проекты соглашений 
об осуществлении международных и внешнеэкономических связей 
Ленинфадской области.", 

в разделе 3 (Функции Комитета): 
в абзаце пятом пункта 3.1 слова "Министерством регионального 

развития Российской Федерации" исключить, 
дополнить пунктом 3.18 следующего содержания: 
"3.18. Нафаждает Почетной фамотой Комитета и объявляет 

благодарность Комитета для поощрения работников, коллективов, 
организаций за вклад в развитие международных, внешнеэкономических 
и межрегиональных связей Ленинградской области.". 


